УТВЕРЖДЕН
Решением Правления
Саморегулируемой организации Ассоциации
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири»
Протокол № 13 от 01.2022г.

                                                       Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан

                                                      Секретарь заседания Правления ____________ О.Н. Ездина

ПРОТОКОЛ № 33
внеочередного Общего собрания
членов Саморегулируемой организации Ассоциации
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» в заочной форме (опросным путем)

г. Барнаул                                                                                                                  01 июня 2022 года

Форма проведения собрания: заочное голосование (опросным путем).
Дата проведения собрания: «01» июня 2022 г.
Место проведения собрания: 656043, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Анатолия, д. 97.
Время проведения собрания: 13 часов 00 мин.
Дата окончания приема бюллетеней: «26» мая 2022 г.
Адрес, по которому должны направляться заполненные бюллетени для голосования: 656043,
Алтайский край, г. Барнаул, ул. Анатолия, д. 97.

По состоянию на 26.05.2022г. в адрес СРО А «САПЗС» поступило 99 бюллетеней, что составляет 55,9% от общего числа членов СРО А «САПЗС».

Повестка дня:
Выделение из плановой сметы доходов и расходов на 2022 год (статья «Непредвиденные расходы») 100 000 (Сто тысяч) рублей на проведение Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организацией «Союз архитекторов России» мероприятий для членов СРО А «САПЗС».

                                        Докладчик: Исполнительный директор СРО А «САПЗС» Шадрин С.Г.

По организационным вопросам:

СЛУШАЛИ: Исполнительный директор Шадрин С.Г. сообщил о том, что в соответствии с Уставом СРО А «САПЗС» (утв. протоколом Общего собрания членов СРО А «САПЗС» № 25 от 24.05.2017г.), Положением «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» (утв. протоколом Общего собрания членов СРО А «САПЗС» № 24 от 03.03.2017г.), Положением «О Правлении Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» (утв. протоколом Общего собрания членов СРО А «САПЗС» № 24 от 03.03.2017г.) Правлением Ассоциации было принято решение о созыве внеочередного Общего собрания и проведении его в заочной форме (опросным путем) (протокол Правления СРО А «САПЗС» № 10 от 28.04.2022г.):
1.	Повестка дня внеочередного Общего собрания членов СРО А «САПЗС» в заочной	форме (опросным путем): выделение из плановой сметы доходов и расходов на 2022 год (статья «Непредвиденные расходы») 100 000 (Сто тысяч) рублей на проведение Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организацией «Союз архитекторов России» мероприятий для членов СРО А «САПЗС».
2.	Дата проведения собрания: «01» июня 2022 г.
3.	Место проведения собрания: 656043, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Анатолия, д. 97.
4.	Время проведения собрания: 13 часов 00 мин.
5.	Дата окончания приема бюллетеней: «26» мая 2022 г.

По состоянию на 26.05.2022г. в заочном голосовании приняли участие 99 членов СРО А «САПЗС», что составляет 55,9% от общего числа членов СРО А «САПЗС»:

	№ п/п
	ОПФ
	Полное наименование организации
	ИНН

	1
	ООО
	«ТК Аврора»
	5410134078

	2
	ООО
	«Агроинвестстрой»
	2225061197

	3
	ООО
	«АЗИМУТ-С»
	2204019677

	4
	ООО
	«АкадемПроект»
	5408233226

	5
	ООО
	«Алтайгенпроект»
	2221126005

	6
	ООО
	«Алтайгражданпроект»
	2221064045

	7
	АО
	«Алтайиндорпроект»
	2221204165

	8
	ООО
	«Алтай-ПРО»
	2225196853

	9
	ООО
	«Алтай-проектстрой»
	2224095228

	10
	ООО
	«АлтайСтройЭксперт»
	2222063213

	11
	ООО
	«АлтайТелефонСтрой»
	2225084349

	12
	ООО
	«АлтайТехноИнвест»
	2225127779

	13
	ООО
	«Центр технической экспертизы и аудита «Алтайтехноинжиниринг»
	2224144517

	14
	ООО
	«Алтайтехносервис»
	2222784328

	15
	ООО
	«Алтпроект»
	2221113140

	16
	ООО
	«АльфА-ПроекТ»
	2225083480

	17
	ООО
	«Альфа-Проект»
	2221183589

	18
	ООО
	«Амбилюкс»
	5408307319

	19
	ЗАО
	«ТВОРЧЕСКАЯ МАСТЕРСКАЯ АРХИТЕКТОРА АНИСИФОРОВА»
	2225004495

	20
	ООО
	АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ БЮРО «АР-ДЕКО»
	2224112829

	21
	ООО
	«АРГУМ»
	2224119750

	22
	ООО
	«Аркада»
	2209034020

	23
	ООО
	«АрхИ Групп»
	2222808762

	24
	ООО
	«АрхиЛайн»
	2224100380

	25
	ООО
	«АрхСтройСибПроект»
	5405296958

	26
	ООО
	«А-стройпроект»
	2224116446

	27
	ООО
	архитектурно-конструкторское бюро «АТИКА»
	5406583955

	28
	ООО
	«АТИКА»
	5406799471

	29
	ООО
	«Барнаулгражданпроект»
	2224079963

	30
	ООО
	«Барнаулмонтажпроект»
	2224164513

	31
	ООО
	«Барнаульский завод энергетического оборудования имени Воеводина Д.В.»
	2221125058

	32
	ООО
	«Проектно-конструкторский центр «Бийскэнергопроект»
	2204044345

	33
	ИП
	Бурминов Иван Александрович
	222104739302

	34
	ИП
	Бутаков Алексей Олегович
	222405847260

	35
	ООО
	«Ассоциация инженеров-гидротехников «Верхний бьеф»
	5405495150

	36
	ООО
	«Газификация»
	2222797133

	37
	ООО
	«Генпроект»
	2224200560

	38
	ООО
	«ГеоПроектСтрой»
	2225079356

	39
	ООО
	«ГОРНО-АЛТАЙСКПРОЕКТ»
	0411123915

	40
	ООО
	Производственно-строительная компания «Гранит»
	2225124658

	41
	ИП
	Грищенко Дмитрий Владимирович
	222300676169

	42
	ООО
	«ГудВорк»
	7451275392

	43
	ООО
	«Домус Плюс»
	2224011595

	44
	ООО
	«Дороги Алтая»
	2223597137

	45
	ООО
	«ЗАПСИБНИИПРОЕКТ»
	2221137617

	46
	ООО
	«Инженерная компания»
	2221210095

	47
	ООО
	«Инженерно-технический центр»
	5501094672

	48
	ООО
	фирма «ИТОГ»
	2224096912

	49
	ООО
	«Предприятие «Карат-Связь»
	5501010552

	50
	ООО
	Инжиниринговая компания «Кватернион»
	2312291310

	51
	ООО
	«КИРРОС»-котел»
	2204013890

	52
	ООО
	«Творческая мастерская архитектора А.Ф. Деринга «КЛАССИКА»
	2221216900

	53
	ООО
	«Компания Гарц»
	2225138160

	54
	АО
	«Курорт Белокуриха»
	2203000190

	55
	ОАО
	«Кучуксульфат»
	2235001430

	56
	ООО
	Персональная творческая мастерская «М-АРТ»
	2221214205

	57
	ООО
	«МильСтрой-Сибирика»
	2224126532

	58
	ООО
	Производственная компания «Модуль»
	5501009042

	59
	ИП
	Морозова Ольга Федоровна
	222102760588

	60
	ООО
	«Мониторинг пожарной безопасности»
	6321220665

	61
	ООО
	«Производственное объединение «Межрегионэнергосервис»
	2222853807

	62
	ООО
	«Основа +»
	2221113817

	63
	ООО
	«Партнёр-проект»
	2221133323

	64
	ООО
	«Приборы учета»
	2223036565

	65
	ООО
	«Приборы учёта+»
	2223043516

	66
	ООО
	Творческая мастерская «Призма»
	2225048492

	67
	ООО
	«Проект 18»
	2221195376

	68
	ООО
	«ПРОЕКТАВТОМОСТ»
	2221123727

	69
	ЗАО
	«Проектная компания»
	2224132832

	70
	ООО
	«Проектно-Конструкторская Мастерская»
	5526005240

	71
	ООО
	«Промавтоматика»
	2204012921

	72
	ООО
	«Региональные проектно-строительные  системы»
	5503064754

	73
	ООО
	«Научно-производственная фирма  «Рост-Проект»
	2223007765

	74
	ООО
	«РусТех»
	2208012680

	75
	АО
	«Санаторий «Рассия»
	2203000218

	76
	ООО
	«СВ-Стандарт»
	2221212938

	77
	ООО
	«Сиб Инжиниринг»
	2225196613

	78
	ЗАО
	«Сибречпроект»
	5406449910

	79
	ООО
	«Сибсервис»
	2210008352

	80
	ООО
	«СибЭко»
	4206022478

	81
	ООО
	«СовПлим-Сибирь»
	5405205252

	82
	ООО
	«Союз СТ»
	2225097570

	83
	ООО
	«Союз-Проект»
	2224193560

	84
	ООО
	«Научно-техническое  предприятие  Специальная Электроника»
	2222016894

	85
	ООО
	«Стройинжиниринг XXI»
	2224102612

	86
	ООО
	«Строй-Перспектива»
	2222029639

	87
	ООО
	«Стройпроект»
	3128052343

	88
	ООО
	«Структура»
	2225197208

	89
	ООО
	«Проектно-информационная фирма «Тектоника»
	2225021973

	90
	ООО
	«Терцет»
	2221020545

	91
	ООО
	«Проектное Бюро «ТОР»
	2204087525

	92
	ООО
	«АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ ТОСКИНА»
	2204008192

	93
	ООО
	«ТруБИМ-инжиниринг»
	2224208217

	94
	ИП
	Чашков Николай Анатольевич
	220702014690

	95
	ООО
	«Архитектурно-проектная мастерская «Чупрынина»
	2226025353

	96
	ООО
	«Энергосбыт-Сервис»
	2225061856

	97
	ООО
	Архитектурно-Строительная Компания «ЭРА»
	2224145983

	98
	ООО
	«ЭРБИЭС»
	2222862706

	99
	ООО
	«ЭТЛОН»
	0411147240

В соответствии с пунктом 10.10. Устава СРО А «САПЗС» и пунктом 8.6. Положения «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» Общее собрание в заочной форме считается состоявшимся.
Далее исполнительный директор Шадрин С.Г. предложил членам Правления Ассоциации приступить к подсчету голосов.
[bookmark: _Hlk104992393]Подсчет голосов осуществлялся всеми членами Правления СРО А «САПЗС», присутствовавшими на заседании.

По повестке дня:

СЛУШАЛИ: После подсчета бюллетеней Председатель Правления СРО А «САПЗС» Кан Н.А. сообщила о результатах голосования:
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	63
	20
	15

При этом 1 (один) бюллетень признан недействительным в виду отсутствия подписи и печати члена СРО А «САПЗС».
Также один из членов СРО А «САПЗС» выразил особое мнение, предложив для участия в выставке проектов следующие объекты:
1.	Мост через р. Обь (от поста ГИБДД до ул. Парфенова);
2.	Устройство искусственного электроосвещения Мостового перехода через р. Обь в г. Барнауле, км. 0+693-км 11+850;
3.	Восстановление укрепления на левом берегу моста через р. Обь (набережная р. Оби).
Согласно пункту 1.5. Положения «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири» решение по вопросу повестки дня принимается простым большинством голосов от общего числа членов Ассоциации, принявших участие в голосовании.

РЕШИЛИ: Утвердить выделение из плановой сметы доходов и расходов на 2022 год (статья «Непредвиденные расходы») 100 000 (Сто тысяч) рублей на проведение Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организацией «Союз архитекторов России» мероприятий для членов СРО А «САПЗС».

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.